
 

SERVIS_02_(2016-17) 

 
Josef Šorm <josef.sorm@pslib.cz> 3. prosince 2015 15:42 
Komu: vsem@pslib.cz 

Vážení a milí žáci ZŠ, vážení rodiče, vážení výchovní poradci, ... 
 

po jisté odmlce od posledního "servisu" se už objevilo dostatek nových informací a přijímací řízení se 
nezadržitelně blíží, tak si dovolím podat něco "novinek". 
 

Již je jisté, že přijímací zkoušku na SŠ s maturitou bude v Libereckém kraji organizovat společnost SCIO. 
V ostatních krajích to bude CERMAT. Díky této dvoukolejnosti může občas dojít k informačnímu šumu. 
(většina informací bude souviset s Cermatem). 
 

Hlavní rozdíl bude v obsahu přijímací zkoušky - Scio: MAT, CEJ, OSP; oproti Cermatu: MAT, CEJ. 
Dále Cermat bude mít jen jednu zkoušku (15. 4. 2016), Scio dvě - pro každou školu zvlášť (PO 18. 4. 
a ÚT 19. 4. 2016) 
 

Výsledky zkoušek mohou být (dle zákona) vyhlášeny až od 22. 4. 2016. 
 

Dva důležité termíny 
 

- do 31. 1. 2016 musí školy zveřejnit kritéria pro přijetí 

- do 15. 3. 2016 musí uchazeči podat přihlášky ke studiu. 
 

Další informace 
 

Nejvíce obecných informací naleznete na webu MŠMT (zejména ve 2. odkazu, kde je vše o PŘ), dále pak 
na webu OŠMTS Libereckého kraje. 
 

Do 15. 3. máte stále na rozmyšlenou, kam podáte 2 možné přihlášky. Pro rozhodování máte ještě 
poměrně dost času. Využívejte ho k získávání informací o školách, aby rozhodnutí nebylo ukvapené a na 
poslední chvíli. Důležité je také sledovat možnost uplatnění po absolvování studia. 
 

Jak a kde získávat informace: 
 

- ze dnů otevřených dveří (termíny jsou často k dispozici na webu Libereckého kraje - v kalendáři akcí) 

- od výchovných poradců na ZŠ (informace o oborech) 

- od rodičů, starších sourozenců, od spolužáků z předchozích ročníků ZŠ (od studentů SŠ) 

- z webů škol 

- z facebooku 

- atd. 
 

Pokud máte zájem o naši školu, doporučuji navštívit dny otevřených dveří, případně soboty s technikou, 
nebo školu kdykoliv navštívit osobně (je vhodné se předem ohlásit ;-)). 
 

Pokud se nakonec rozhodnete pro naši školu, neuděláte špatně ;-). Z ohlasů se zdá, že kredit máme dobrý 
a že naši absolventi se ve světě neztratí. 
 

Držím palce, ať je Vaše rozhodnutí s odstupem času hodnoceno pozitivně. 
 

S přátelským pozdravem 
 

Josef Šorm 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola 

Masarykova 3 
460 84 Liberec 

Mail: sekretariat@pslib.cz 

Telefon: +420 485 100 113 

 

 

https://www.pslib.cz/_incfls/id1921/SERVIS_01__2016-17_.pdf
https://www.scio.cz/
http://www.cermat.cz/prijimaci-rizeni-sl-2016-1404035005.html
https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/informace-o-prijimacich-zkouskach/
https://www.pslib.cz/_incfls/id1921/OSP_2015_04_22.pdf
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/uploads/VKav_200/prijimaci_rizeni_Sb_rijen_2015/Informace_pro_prijimani_na_SS_a_K.doc
http://www.edulk.cz/%C3%9Avod.aspx
http://www.edulk.cz/Kalend%C3%A1%C5%99/tabid/94/vw/1/Default.aspx
http://www.edulk.cz/LinkClick.aspx?fileticket=rasDnZzqM4M%3d&tabid=140
https://www.pslib.cz/index.php?id=1919
https://www.pslib.cz/_incfls/id1919/MF_15_10_19_Doporuceno_zamestnavateli_80.jpg
mailto:sekretariat@pslib.cz
tel:%2B420%20485%20100%20113

